2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.11.2020

        № 112-р

п. Сибирский
О запрете выхода (выезда) людей и техники в период ледостава и таяния льда на водоемы сельского поселения Сибирский
В соответствии с приказом Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 29.10.2020 № 1092, в связи с наступлением низких температур и началом образования ледяного покрова на водоемах сельского поселения Сибирский, с целью обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах:
1. Запретить в период ледостава выезд на лед акваторий водоемов автотранспортных средств, а также тракторов, снегоходов, принадлежащих юридическим и физическим лицам сельского поселения Сибирский.

2. Запретить в период с 06 ноября 2020 года выход граждан на лед до особого распоряжения и нарастания толщины льда не менее 25 см.
3. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности довести данное распоряжение до подчиненных. Принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных на территории сельского поселения Сибирский:

4.1. Организовать проведение занятий с детьми по правилам безопасности поведения на льду в дистанционном режиме;
4.2. Информацию о проведенной работе предоставить в Администрацию сельского поселения Сибирский в срок до 20 ноября 2020 года.

5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «Сельские поселения района СП Сибирский».

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Сибирский                                                                      А.А. Иванов
2